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ELBASAN

Import-eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha
liojeve, me shumice dhe pakice si: Tregetimi artikuj te
ndryshem industrial, tregetim artikyj te ndryshem ushigmore,
tregetim artikuj te ndryshem bujgesore e blegtorale, tregetim
fruta-perime, tregetim pije alkolike te ndryshme, tregetim
konfeksione te ndryshme per te rritur dhe femije, tregetim
mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit, tregetim
automjetesh te cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjese
kembimi per to, tregetim, montim, riparim pajisjesh elektro-
shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, higjeno-
sanitare dhe hidraulike, prodhime geramike, artizanati, pajisje
zyrash etj. Hapje dhe shfrytzim hotelesh, motelesh,
diskotekash, lojra argetuese per femije, gender sportive,
gendra pushimi g kurative. Tregetimin e karburanteve te
ndryshem me pakice, si dhe vajrave lubrifikante, te gazit te
lengshem per ngrohje, pajisje ngrohese gazi si dhe mbushjen
e bombolave te gazit dhe tregetimin e tyre me pakice.
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 10,305,081 0
1 Banka 577,570 0
2 Arka 9,727,511 0
» Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
0 0
P> Té drejta té arkétueshme 7,140,625 0
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,315,940 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tétjera 0 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
6 Kerkesa ndaj tatim taksave 5,824,685 0
P Inventarét 23,553,743 0
1 Léndé e paré dhe materiale té kansumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4  Malira = 23,553,743 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime périnventar 0 0
0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
0 0
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 40,999,448 0
Aktivet Afatgjata 0 0
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intereso pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
S Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
| 0
P Aktivet materiale 9,542,451 0
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 [Impiante dhe makineri 1,703,936 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,012,523 0
4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre 6,825,992 0
S Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
¢ 2 ol 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashm 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAIM 0 0
0 0
> Aktive tatimore té shtyra P 0 0
» Kapitali i nénshkruar i papaguar AN\ EEE RN e 0 0
X DA 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA//(H ' 9,542,451 0
AKTIVE TOTALE [~ / 50,541,899 0
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 46,957,736 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46,610,670 0
5 Déftesa té pagueshme ' 0 0
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaf punanjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 207,140 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139,925 0
0 0
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B Té ardhura té shtyra 0 0
» Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 46,957,736 0
P Detyrime afatgjata: . 0 0
1 Titujt e huamatrrjes b 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin:e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T8 tjera té pagueshme 0 0
0 0
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
» Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
» Detyrime tatimore té shtyra 0 0
v 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
0 0
DETYRIMET TOTALE 46,957,736 0
» Kapitali dhe Rezervat 0 0
» Kapitali i Nénshkruar 3,000,000 0
» Primii lidhur me kapitalin 4 0 0
» Rezerva rivlerésimi d 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjera 0 0
» Fitimi i pashpérndaré = o 0
» Fitim / Humbja e Vitit T 584,164 0
AN _ SN oo 0 0
Totali i Kapitalit  //~ 3,584,164 0
[[< Ty 16 0
=
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAH{TALIT 50,541,899 0
L.




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016

» [Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 36,370,261 0

» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 433,538 0

" b |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -31,673,743 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -31,673,743 0
2 Té tjera shpenzime 0 0
o]
» |Shpenzime té personelit -1,417,721 0
1 Paga dhe shpérblime -1230450 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -187,271 0
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0

» |zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -418,168 0

» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,560,237 0

| > |TE ardhura té tjera 0 0
| 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {poragitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 7é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gropit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 0’ 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

> 7 0 0

aktive afatshkurtra )

» [Shpenzime financiare -9,841 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare -9,841 0

1] 1

» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0

1] 4]

» |Fitimi/Humbja para tatimit 724,089 0

[1]

» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 139,925 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 139,925 0

2 Shpenzimii tatim fitimit té shtyré 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve 0 0

0 0

P |Fitimi/Humbja e vitit 584,164 0
]

P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
| Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 584,164 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» |Totall | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

» [Totali i té ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithéperfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kantrolluese




Shogeria BIG KINEMAJA SHPK

NIPT L73125202T

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017 Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikpr
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 36,803,799 0
701/702/70
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 36,370,261
b){ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 433,538
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 lo_
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 n__
a)[Qeraja : 7081 111041 0 0|
b) [Komisione 7082 111042 0 o_
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 o|
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né proges |71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Té tjera 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) | Totali i te ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+48) 11800 36,803,799




Shogeria BIG KINEMAJA SHPK
NIPT L73125202T

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor

1 |Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 32,552,370 0
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (kanceleri e te ndryshme) |601+602 12101 878,627 0
b)| Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -° 0 0]
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 31,673,743 _u_
d)| Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 0
e)| Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,417,721 1]
a-| Pagat e personelit 641 12201 1,230,450 o
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 187,271 o_
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 418,168 of
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,482,706 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0]
b)|Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 o|
c) |Qera 613 12403 1,150,000 0
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 195,688
e)|Shpenzime pér Sig.Ambjenti 616 12405 16,667
f) [Kerkim studime 5 617 12406 0
g) |Sherbime té tjera 618 12407 0
h)|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 99,160
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 11,350
I) |Shpenzime transporti 627 12412 0

per Blerje 6271 124121 0

per shitje 6272 124122 0
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 9,841
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0




b)|Akciza 633 12502 0 o|
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 o|
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
6 |Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) 657 0 0
7 |Shpenzime te panjohura(Uje+Drita) 651 208,746 0
1) |Totali i shpenzimeve 1=(142+3+4+5) 12600 36,079,710 0
Informaté: 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 30 0
2|Investimet 15000 -+ 9,960,619 0
a) | Shtimiiaseteve fikse 15001 9,960,619 0
nga te cilat: asete te reja 150011 9,960,619 0
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 584,164 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi ' ’ 418,168 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -7,140,625 0
Rénie/(rritje) né inventaré -23,553,743 0
Rritje/(rénie] né detyrimet e pagueshme - 46,750,596 0
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 207,140 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 17,265,700 0
Fluksi i Mjeteve Manetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuaro nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,960,619 0
Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -9,960,619 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar . 3,000,000 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit 3,000,000 0
0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 10,305,081 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé-tjanar_ 0 0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjetevefohetdre . X\ _ - 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve munaféﬁ mé 31 dhjetor’ A\ / ‘,f' 10,305,081 0
i
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

esimi

Rezerva Rivler

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

v

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

(=]

o

v

Pozicioni financiar mé 1 janar 2017

Efekti | ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2017

Totall i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

584164

584164

584164

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Ti ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé

|ekonomike té njohura direkt né kapital:

)

Ernetimi i kapitalit t& nénshkruar

3,000,000

3,000,000

3,000,000

Dividendé t& paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét e
njiésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

3,000,000

584,164

3,584,164

3,584,164




Shogeria BIG KINEMAJA SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi —_ Gjendje Shitain et Gjendje Amortizimi _ Vi.mbetur | Amortiz.i | Vl.mbetur | Amortizimi
31/12/2016 31/12/2017 2016 31/12/2017 2017 31/12/2017| akumuluar
I |MAKINERI DHE PAJISIE ENERGIITIKE 20%
KONDICIONER 4 0| 1,808,972 0| 1,808,972 0| 1,808,972| 105,036 1,703,936 105,036
105,036 | 1,703,936 105,036
1l [PAJISIE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
PESHORE ELEKTRONIKE 2 0] 111,250 0 111,250 0 111,250 5781 105,469 5,781
TELEVIZOR 1 0| 198,453 0 198,453 p| . 198,453 16,538 181,916 16,538
PALMAR i 0] 146,250 0 146,250 0 146,250 6,139 140,111 6,139
PRINTER BIXOLON 1 0 38,307 0 38,307 0 38,307 3,192 35,114 3,192
PAJISJE FISKALE 5 0] 315,017 0 315,017 0 315,017 6,979 308,038 6,979
HARD DISK 4 0 44,333 0 44,333 0 44,333 24 41,563 2,771
MONITOR 5 0 38,750 0 38,750 0 38,750 2,422 36,328 2,422
PRINTER HP 1 0 50,000 0 50,000 0 50,000 3,125 46,875 3,125
. SERVER HD DL 380 1 0] 114917 0 114,917 0 114,917 7,182 107,735 7,182
SWITCH 2 0 10,000 0 10,000 0 10,000 825 9,375 625
54,754 | 1,012,523 54,754
111 | TE TIERA 20%
RAFTE 0| 2,746,522 0| 2,746,522 ol 2,746,522] 151,630] 2,594,892 151,630
MURAL 1 0] 225,000 0 225,000 0 225,000 7,500 217,500 7,500
FRIGORIFER NGRIRES 2 0 125,000 0 125,000 0 125,000 8,333 116,667 8,333
TAVOLINE PUNE 0| 451679 0 451,679 0 451,679 17,666 434,013 17,666
KOSHA 30 0 62,500 0 62,500 0 62,500 1,042 61,458 1,042
KARROCA METALIKE 0 116,594 116,594 116,594 1,943 114,651 1,943
MATERIALE ELEKTRIKE 0| 635,595 0 635,595 0 635,595 9,040 626,555 9,040
VULA 0 4,000 0 4,000 0 4,000 267 3,733 267
FOREX 0| 385101 0 385,101 0 385,101 3,154 381,947 3,154
KONTRABANAK 1 0| 254,732 0 254,732 0 254,732 11,967 242,765 11,967
RAFT VERE 1 0] 399,763 0 399,763 0 399,763 13,325 386,437 13,325
KASE PARASH 5 0 33,500 0 33,500 0 33,500 0 33,500 0
RAFT CANTASH 1 0 65,542 0 65,542 0 65,542 3,277 62,265 3,277
MAKINERI CMIMESH 1 0 1,833 0 1,833 0 1,833 31 1,803 _ =31
INSTALIME TEKNIKE 0] 1,577,011 0| 1,577,011 o| 1,577,011 29204 1,547,807 729)204|
. 0 258,378| 6,825,992| /258,378
TOTALI 0| 9,960,619 0| 9,960,619 0| 9,960,619] 418,168 9,542,451| [/ ~418,1

O N




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2017

Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtesa | Pakesime| Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |KONDICIONER 0| 1,808,972 0| 1,808,972
2 |PESHORE ELEKTRONIKE 0 111,250 0 111,250
3 |TELEVIZOR 0 198,453 0 198,453
4 |PALMAR 0 146,250 0 146,250
5 [PRINTER BIXOLON 0 38,307 0 38,307
6 |PAJISIE FISKALE 0| 315,017 0 315,017
7 |HARD DISK 0 44 333 0 44,333
8 [MONITOR 0 38,750 0 38,750
9 |PRINTER HP 0 50,000 0 50,000
10|SERVER HD DL 380 o] 114,817 0 114,917
11|SWITCH 0 10,000 0 10,000
12|RAFTE 0| 2,746,522 0| 2,748,522
13 |MURAL 0| 225,000 0 225,000
14 |FRIGORIFER NGRIRES 0| , 125000 0 125,000
15| TAVOLINE PUNE o| -451679 0 451,679
16|KOSHA 0 62,500 0 62 500
17 |KARROCA METALIKE 0 116,594 0 116,594
18|MATERIALE ELEKTRIKE 0| 635,595 0 635,585
19|VULA 0 4,000 0 4,000
20|FOREX 0 385,101 0 385,101
21 |KONTRABANAK 0 254,732 0 254,732
22 |RAFT VERE 0| 399,763 0 399,763
23|KASE PARASH 0 33,500 0 33,500
24 |RAFT CANTASH 0 65,542 0 65,542
25|MAKINERI CMIMESH 0 1,833 0 1,833
26 |INSTALIME TEKNIKE o| 1,677,011 ol 1,577,011
TOTALI 0| 9,960,619 0| 9,960,619
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtesa | Pakesime| Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |KONDICIONER 0 105,036 0 105,036
2 |PESHORE ELEKTRONIKE 0 5,781 0 5,781
3 |TELEVIZOR 0 16,538 0 16,538
4 |PALMAR 0 6,139 0 6,139]
5 |PRINTER BIXOLON 0 3,192 0 3,192
6 [PAJISIE FISKALE 0 6,979 0 6,979
7 |HARD DISK 0 2,711 0 2,771
8 |MONITOR 0 2,422 0 2,422
g |PRINTER HP 0 3,125 0 3,125
10|SERVER HD DL 380 0 7,182 0 7,182
11|SWITCH 0 . 625 0 625

e




12 |RAFTE 0] 151,630 o| 151,630
13[MURAL 0 7,500 0 7,500
14|FRIGORIFER NGRIRES 0 8,333 0 8,333
15| TAVOLINE PUNE 0 17 666 0 17,666
16|KOSHA 0 1,042 0 1,042
17|KARROCA METALIKE 0 1,943 0 1,943
18|MATERIALE ELEKTRIKE 0 9,040 0 9,040
19|VULA 0 267 0 267
20|FOREX 0 3,154 0 3,154
21|KONTRABANAK 0 11,967 0 11,967
22|RAFT VERE 0 13,325 0 13,325
23| KASE PARASH 0 0 0 0
24|RAFT CANTASH 0 3,277 0 3277
25|MAKINERI CMIMESH 0 31 0 31
26 |INSTALIME TEKNIKE 0 29,204 0 29,204
TOTALI 0] 418,168 0] 418,168
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 v
Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |[KONDICIONER 0| 1,703,936 o| 1,703,936
2 |PESHORE ELEKTRONIKE 0| 105469 0| 105,469
3 [TELEVIZOR o| 181,916 0] 181916
4 |PALMAR o] 140,111 0| 140,111
5 |PRINTER BIXOLON 0 35,114 0 35,114
8 |PAJISIE FISKALE 0| 308,038 0] 308,038
7 |HARD DISK 0 41,563 0 41,563
8 |MONITOR 0 36,328 0 36,328
9 |PRINTER HP 0 46,875 0 46,875
10|SERVER HD DL 380 0] 107,735 0| 107,735
11[SWITCH 0 9,375 0 9,375
12 |RAFTE 0] 2,594,892 0| 2,594,892
13[MURAL 0| 217.500 ~ o] 217,500
14|FRIGORIFER NGRIRES ol 116,667 0] 116,667
15| TAVOLINE PUNE 0| 434,013 0] 434,013
16|KOSHA 0 61,458 0 61,458
17 |KARROCA METALIKE ol 114,651 0| 114,651
18| MATERIALE ELEKTRIKE 0] 626,555 0] 626,555
19|VULA 0 3,733 0 3,733
20|FOREX 0] 381,947 0| 381,847
21|KONTRABANAK 0] 242,765 0| 242,765
22 |RAFT VERE 0| 386,437 0| 386,437
23|KASE PARASH 0 33,500 0 33,500
24 |RAFT CANTASH 0 62,265 0 62,265
25|MAKINERI CMIMESH 0 1,803 0 1,803
26|INSTALIME TEKNIKE T O o] 1,547,807 0| 1,547,807
TOTALI L AN 0] 9,542,451 0| 9,542,451




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kité pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabéi
b)Shénimet qe shpjegojné zérat @ ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

Sgarim:

A | Informacion i péraiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane nJohun te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe né baze te tij j Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : ;

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e h'uamarr]es (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
. - Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur 1
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka !
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ROBERT HOXHA /) Pl




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete ancks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Kinemaja sh.p.k.

Njesia ekonomike Big Kinemaja sh.pk ¢ krijuar me date 21.07.2017 ushtron aktivitetin e saj ne
fushen Supermarketeve ELBASAN Lagjja Dyli Haxhire, bulevardi Aqif Pasha, ish kinema
Millenium.

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj.periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar-'gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja ¢ pasqyrave financiare 5i dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese. '

« Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja ¢ kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

[. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 50,541,899 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon; L

& Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vieren 40,999,448 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 10,305,081 leke . Ky ze paraget tepricen e llogarise Arka dhe tepricen e
llogarise banke, ne monedhen lek ne date 31.12.2017.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 7,140,625 leke dhe eshte ¢ perbere
nga:

Zeri, Nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 1,315,940 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha té drejtat e krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkteve dh
paragitura me vleren neto te realizueshme.




Zeri, Kerkesa ndaj tatim taksave ne vleren 5,824,685 leke, péfshihen té gjitha & drejtat e njésisé
ndaj € tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i berbera prej:

TVSH 4453 5,824,685
3.Inventari i paragitur ne vleren 23,553,743 leke, i cili eshte i perbere prej;

Zeri :Mallra ne vleren 23,553,743 leke te cilat jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr
4 Inveniaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.

{ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 9,542,451 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja ¢
tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja ¢ ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 9,960,619 leke dhe eshte i perbere nga zeri
- T¢ tjera ne vleren 8,893,342 leke.
-Pajisje kompjuterike dhe informatike ne vleren 1,067,277 leke

Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren ¢ mbetur , dhe eshte njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 418,168 lcke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem;

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
| 2181 Mobilje dhe pajisje zyre LEK
2182 Pajisje informative LEK 1,067,277
2188 Té tjera LEK 8,893,342
281801 Per Pajisje Informative LEK -~ 54,754
281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK
281803 Per te tjera _ LEK 3 363,&
Totali:
Diferenca:

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 46,957,736 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon,

+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detynmel atalshkurtra jane paraqltur ne Iotal ne vleren 46,957, 736 leke, dhe | ]anc te perbera nga




- T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vieren 46,610,670 leke paragesin detyrimin ¢
papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te vitit
2017.

- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vleren 207,140 leke
perbejne detyrimin per sigurimet shoqgerore dhe shendetsore dhe tatimin mbi te ardhurat personale
per muajin Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 196,774
Tatim mbi te ardhurat personale 442 10,366

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 139,925 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Tatim fitimi 44 . 139,925
Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 0 leke.

I11.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 3,584,164 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese. '

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t& llogarive vijuese: N

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar, 101 3.000,000
Totali 3,000,000 leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date 21.07.2017 Kkapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej:

1- Shogeria Big Alb Group (nr) aksione 1,530,000 leke ge perben 51 (%) te kapitalit themeltar
2- Z.Robert Hoxha (nr) aksione 750,000 leke ge perben 25 (%) te kapitalit themeltar

3-7Z.Admir Shkembi (nr) aksione 720,000 lek
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2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0 leke dhe perfshin fitimet & njésia ekonomike ka
akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fitim / Humbje e vitir paraqitet ne vleren 584,164 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 584,164 leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti i shfiytézimit te paraqnura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 36,370,261 leke. -

Zeri T¢ ardhura te tjera te shfrytezimi paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet ¢ realizuara
me vleren e tyre neto:433,538 leke

Zeri Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme te paragitura ne vleren 31,673,743 lcke
perfagesojne koston ¢ mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paraqitur ne vleren 1,417,721 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren
1,230,450 leke

2. Shuma Shpenzime 1¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur” ve¢mas nga- shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 187,271 leke.

13 .
Zeri Shpenzime té tjera shfiytézimi te cilat jane te paraqitura ne vleren 2,560,237 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

Zeri Shpenzime 1€ tjera financiare te cilat jane te paraqitura ne vleren 9,841 leke, perfaqeso]ne te
ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga interesa bankare komisione bankare.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqgyren CASH FLOW,

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset Y. alese te fiﬁjcleve monetare né
njésine ckonomike gjaté periudhés korrente kontabél, ‘Eﬁtja eshtd i sipas metddes indirekte.

%;‘Q 4
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Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;



Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 17,265,700 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren
-9,960,619_leke i cili ka ardhur si rezultat 1 blerjes se aktiveve afatgjate materiale.
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren -3,000,000 leke.

%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 584,164 leke.
2. Emetimi i Kapitalit Themeltar 3,000,000 leke

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene né pasqyren e Bilancit.
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